



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2016 г.

№ 204-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 03.09.2013
№ 368-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 03.09.2013 № 368-п «Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Тюменской области в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности» внести следующие изменения:

1. В наименовании слова «и Правительства» заменить словами «области, Правительства Тюменской области и исполнительных органов государственной власти».

2. В преамбуле слова «а также в целях снижения административных барьеров осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Тюменской области от 07.03.2003 № 121 «О порядке подготовки, принятия и действия нормативных правовых актов Тюменской области».

3. В пункте 1 слова «и Правительства» заменить словами «области, Правительства Тюменской области и исполнительных органов государственной власти».

4. В пункте 2 слово «аппарат» заменить словом «Аппарат», слова «и Правительства» заменить словами «области, Правительства Тюменской области и исполнительных органов государственной власти».

5. В приложении к постановлению:

5.1. В наименовании слова «и Правительства» заменить словами «области, Правительства Тюменской области и исполнительных органов государственной власти».

5.2. В пункте 1 слова «и Правительства» заменить словами «области, Правительства Тюменской области и исполнительных органов государственной власти», слова «в случае необходимости» исключить.

5.3. В пункте 2:

слова «и Правительства» заменить словами «области, Правительства Тюменской области и исполнительных органов государственной власти»;

абзацы второй – четвертый признать утратившими силу.

5.4. Абзац второй пункта 4 считать пунктом пятым.

5.5. Абзац третий пункта 6 признать утратившим силу.

5.6. В абзаце первом пункта 11 слово «слушаний» заменить словом «консультаций».

5.7. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Уполномоченный орган ежегодно, не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным, подготавливает отчет о результатах экспертизы, который включается в доклад о развитии и результатах оценки регулирующего воздействия в Тюменской области, подготавливаемый в соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 11.09.2014 № 494-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Тюменской области».

5.8. В заголовке и наименовании приложения № 1, заголовке приложения № 2 к Порядку проведения экспертизы нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Тюменской области в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности, слова «и Правительства» заменить словами «области, Правительства Тюменской области и исполнительных органов государственной власти».

5.9. Приложение № 3 к Порядку проведения экспертизы нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Тюменской области в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности, признать утратившим силу.

Губернатор области



В.В. Якушев